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عارف:

باید كاستی ها و عقب ماندگی ها 
در زمینه اجرای دولت الکترونیک جبران شود

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تدوین و تصویب سند »نقشه راه دولت هوشمند 
و حکمرانی داده مبنا« در دولت چهاردهم تأکید کرد: باید کاستی ها و عقب ماندگی ها 

در زمینه اجرای دولت الکترونیک جبران شود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در صد و نود و چهارمین جلسه شورای عالی اداری 
که با حضور وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، علوم، تحقیقات 
و فناوری، رئیس سازمان اداری و استخدامی، دبیر هیئت دولت و مسئولان دستگاه های مرتبط 
برگزار شد، اولویت بهره گیری از زنان در برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد را خاطرنشان 
کرد و گفت: باید به مرحله ای برسیم که برای حضور زنان در بخش های مدیریتی نیازی به سهمیه 
نباشد چرا که با توجه به شایستگی های زنان ایرانی به ویژه در عرصه های علمی و دانشگاهی باید 

جایگاه خود را در بخش های مدیریتی میانی و ارشد به راحتی پیدا کنند.
وی ادامه داد: تربیت مدیران جوان باید در سه حوزه ستادی، بنگاه های بزرگ و استان ها 
صورت گیرد تا آنان بتوانند علاوه بر گذراندن دوره های آموزشی متناسب در جلسات مختلف، 
برای کسب تجربه وآشنایی با امور اداره کشور آماده شوند. معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر اهمیت بهره گیری از تجارب موفق کشورهای جهان در تدوین برنامه های آموزش مدیران 
جوان افزود: در سال های گذشته برنامه های مشابهی برای تربیت مدیران در دولت های مختلف 
اجرائی شد که باید در این برنامه تربیت مدیران دولت چهاردهم از تجارب ناموفق دولت های 
گذشته به دلیل نگاه اداری جلوگیری کنیم. عارف همچنین از دست اندرکاران برنامه تربیت ۵۰۰ 
مدیر جوان و کارآمد خواست تا بر اساس ضوابط روشن و دوره های آموزشی نوین و منطبق با 

جدیدترین روش های روز دنیا شایسته ترین افراد در این طرح انتخاب شوند.
باید عقب ماندگی ها در زمینه اجرای دولت الکترونیک جبران شود

وی همچنین با اشاره به تدوین و تصویب سند »نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده 
مبنا« در دولت چهاردهم تأکید کرد: باید کاستی ها و عقب ماندگی ها در زمینه اجرای دولت 
الکترونیک جبران شود. معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و سازمان های اداری و استخدامی و برنامه و بودجه در فرآیند تدوین پیش نویس و متن نهائی این 
سند با کمک اساتید و نخبگان برجسته علمی و دانشگاهی و همچنین بهره گیری از نظرات بخش 
خصوصی افزود: با توجه به منویات مقام معظم رهبری در ابلاغ سیاست های کلی نظام اداری 
ناظر بر توسعه نظام اداری الکترونیک و همچنین قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور این سند 
مهم در دولت تهیه و تصویب شده است. عارف همچنین به برنامه دولت چهاردهم برای تفویض 
اختیار به استانداران اشاره کرد و گفت: بسیاری از امور اجرائی به استان ها محول خواهد شد که 
در این راستا باید نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده مبنا در اولویت اقدامات استانداران 

قرار گیرد و بر این مبنا امور استانی خود را به بهترین نحو اداره کنند.
تصویب سند »نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده مبنا«

لازم به ذکر است سند نقشه راه دولت هوشمند و حکمرانی داده مبنا با پیشنهاد مشترک 
سازمان های اداری و استخدامی کشور و برنامه و بودجه و همچنین وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در اجرای سیاست های کلی نظام اداری ابلاغی مقام معظم رهبری، قانون برنامه هفتم 
پیشرفت کشور و همچنین برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم مبنی بر توسعه دولت 
هوشمند به تصویب اعضای شورای عالی اداری رسید. ایجاد هماهنگی میان تمامی ارکان فعال 
در حوزه دولت الکترونیک و دولت هوشمند با رویکرد هم افزایی، حذف اقدامات موازی، ارتقای  
یکپارچگی تصمیم گیری و عملیاتی، ارتقای شفافیت عملکردی، تسهیل امور مردم و کسب و 
کارها از جمله مهم ترین اهداف تدوین این سند در دولت چهاردهم است. همچنین برنامه 
طرح تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد در راستای اجرائی کردن منویات مقام معظم رهبری، 
سیاست های کلان و راهبردهای کشور در سند چشم انداز بیست ساله نظام و نیز مأموریت های 
دولت چهاردهم تهیه شده است که در این طرح تلاش می شود نسبت به شناسایی و انتخاب 
۵۰۰ نفر از نیروهای جوان برای برنامه ریزی و اقدام شود. در پایان این جلسه نیز گزارش اجرای 

برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم در ۷ بند و اقدامات انجام شده ارائه شد.
آگاه سازی جامعه به پرداخت زکات با شیوه های تشویقی و مردمی و نه دولتی باشد

معاون اول رئیس جمهور همچنین در جلسه با اعضای »شورای مرکزی زکات« بعد از ارائه 
گزارشی درباره اقدامات صورت گرفته و میزان زکات جمع آوری شده در دوازده سال گذشته، با 
بیان اینکه متاسفانه در دهه های گذشته در ایجاد انگیزه و توجه جدی به امر زکات غفلت شده 
است، گفت: در دولت چهاردهم تلاش می کنیم  با استفاده از نظرات مراجع و با تبلیغ و تبیین 
صحیح، بستر مناسب برای گسترش مشارکت و جذب داوطلبانه جامعه به این امر معنوی و 
مهم را فراهم کرده و دینمان را به »زکات« ادا کنیم. وی افزود: در حوزه زکات که حوزه جذب 
داوطلبانه است، باید تلاش تبلیغی و فرهنگ سازی متناسبی در صدا و سیما و رسانه ها صورت 
گیرد تا برای جامعه، تاثیرات مهم زکات در حوزه های مختلف و خصوصاً در ریشه کن کردن »فقر 
مطلق« تبیین شود. معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: البته این نکته مسلم است که آگاه سازی 
جامعه به پرداخت زکات باید با شیوه های تشویقی و مردمی صورت گیرد و اگر شیوه ها »دولتی« 
باشد، جواب نمی دهد و ما باید به دنبال جذب داوطلبانه باشیم. در ادامه این جلسه، ۶ پیشنهاد 
ارائه شده از سوی »شورای مرکزی زکات« شامل بررسی و تصویب آیین نامه کمیسیون اجرائی 
شورای مرکزی زکات، بررسی و تصویب بسته تشویقی زکات،  تدوین سند فرهنگ سازی و رسانه ای 
زکات،  بررسی و تصویب برگزاری همایش ملی زکات،  بررسی ظرفیت شناسی اقلام زکوی، بررسی 

و تصویب تقویم اجرائی جلسات شورای مرکزی زکات مورد بحث قرار گرفته و تصویب شد.
در رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ انجام شد

عملیات انهدام اهداف هوائی و تمرین آزادسازی كشتی ربوده شده 
توسط تیم های ویژه ایران، روسیه و چین

در ادامه برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ عملیات انهدام 
اهداف هوایی، تمرین آزادسازی کشتی ربوده شده توسط تیم های ویژه ایران، روسیه 
و چین، عملیات تیراندازی شبانه و روزانه و عملیات اطفای حریق توسط تیم های 

امدادی ایران، چین و روسیه انجام شد.
در جریان رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ عملیات تیراندازی شبانه و روزانه 
در رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ ایران، چین و روسیه در شمال اقیانوس هند 
انجام شد. همچنین یگان های شناور و پروازی و تیم های عملیات ویژه ایران، چین و روسیه 
عملیات آزاد سازی کشتی ربوده شده را تمرین کردند. در این مرحله پس از ارسال پیام اضطراری 
کشتی های تجاری به مرکز MRCC چابهار، ابتدا منطقه عملیات توسط یک فروند بالگرد 
SH3D نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران مورد شناسایی و جست وجو قرار گرفت 
و سپس ناوشکن جمهوری اسلامی ایران »الوند« به عنوان ناو سرفرماندهی رزمایش، شناورهای 

رزمی مستقر در منطقه را برای اجرای عملیات آزادسازی به محدوده مورد نظر گسیل داد.
در ادامه نیروهای عملیات ویژه ارتش و سپاه با مشارکت نیروهای عملیات ویژه چین و روسیه 
با فرود آمدن از هوا با اجرای هلی برن و راپل بر روی شناور ربوده شده، عملیات تصرف را انجام 

داده و پس از دستگیری دزدان دریایی، عملیات آزادسازی کشتی را با موفقیت اجرا کردند.
به گزارش مهر، این سناریوها شامل دستگیری دزدان دریایی، مبارزه با خرابکاری های ایجاد 
شده در کشتی توسط دزدان دریایی که برای به تاخیر انداختن عملیات نجات اعمال شده بود، 
مداوای زخمیان و مصدومان حادثه و در نهایت اجرای عملیات یدک شناور تجاری به لنگرگاه 

امن بود و با موفقیت انجام شد.
عملیات اطفای حریق توسط تیم های امدادی ایران، چین و روسیه

علاوه بر اینها، در جریان این رزمایش یگان های شناور و پروازی ایران، چین و روسیه عملیات 
اطفاء حریق را در شمال اقیانوس هند تمرین کردند. به گزارش مهر، امیر دریادار دوم مصطفی 
تاج الدینی، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه هدف اصلی رزمایش مرکب کمربند 
امنیت دریایی ارتقای امنیت و صلح در شمال اقیانوس هند است، اظهار داشت: در ادامه برگزاری 
مراحل اصلی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ با حضور نیروهای دریایی ایران، چین 
و روسیه یگان های شناور و پروازی سه کشور براساس سناریوی از پیش تعیین شده عملیات 
اطفاء حریق و رفع صدمات ایجاد شده در شناور تجاری را انجام دادند. معاون عملیات نیروی 
دریایی ارتش گفت: در این مرحله از رزمایش پس از ارسال پیام اضطراری کشتی دچار حریق 
شده، ابتدا منطقه عملیات توسط بالگردهای نیروی دریایی ارتش مورد شناسایی و جست وجو 
قرار گرفت و سپس بالگردها و شناورهای مستقر در منطقه برای اجرای عملیات اطفاء حریق 

اعزام شده و به اطفای حریق کشتی آسیب دیده پرداختند.
رزمایش مرکب کمربند دریایی ۲۰۲۵ پایان یافت

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: رزمایش مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۵ 
ایران، چین و روسیه با برگزاری رژه یگان های شرکت کننده از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی 
ایران »جماران« در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. در این مراسم تمامی شناورهای 
شرکت کننده در رزمایش از نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه از مقابل ناوشکن جمهوری 
اسلامی ایران جماران رژه رفتند. در این رژه یگان های شناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران شامل ناوشکن های »جماران«، الوند، بایندر و ناوهای نیزه، گناوه، 
نایبند، بهرگان و شناورهایی از نیروی دریایی سپاه پاسداران شامل ناو محافظ »شهید صیاد 
شیرازی«، ناو »شهید روحی« و ناو »شهید محمودی« و شناورهای تندرو و همچنین ناوشکن 
رزمی، ناوشکن تسدی ژاپوف و ناو لجستیکی پچینگا نیروی دریایی چین با ناو شکن بائو تو و 

ناو لجستیکی گا ئو یو هو حضور داشتند.
دریادار ایرانی: دشمنان باید رویکرد خود نسبت به منطقه را تغییر دهند

خبر دیگر اینکه، دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در گفت وگو با شبکه الجزیره افزود: هدف از رزمایش نیروی دریایی، تحقق امنیت و ثبات در 
منطقه است. وی گفت: هرگونه ناامنی و بی ثباتی در منطقه بر اقتصاد جهان تاثیر می گذارد. 

دست ما به سوی کشورهای منطقه دراز است و آماده انتقال تجربه های خود به آنها هستیم.
دریادار ایرانی ادامه داد: منطقه دیگر مثل قبل نیست و کشورهای آن قادر به تضمین امنیت 
خود هستند. دشمنان باید رویکرد خود نسبت به منطقه را تغییر دهند و به ملت های آن احترام 
بگذارند. به گزارش فارس، فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: پیام ما به دشمن این است 
که ما منزوی نخواهیم شد و انزوا را نمی پذیریم. رفتارهای ما به ویژه در شرایط کنونی منطقه، 
منطبق با قوانین بین المللی است. گفتنی است، هفتمین رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲۵ از روز دوشنبه ۲۰ اسفندماه ۱۴۰3 با حضور ناوگروه های نیروی دریایی روسیه و چین و 
ناظرانی از کشورهای آذربایجان، آفریقای جنوبی، عمان، قزاقستان، پاکستان، قطر، عراق، امارات 
و سریلانکا به همراه شناورهای نیروی دریایی ارتش و سپاه در شمال اقیانوس هند برگزار شد.
این رزمایش با هدف ارتقای امنیت و تعاملات دریانوردی پایدار در شمال اقیانوس هند و 
روابط بین نیروی دریایی راهبردی ارتش، نیروی دریایی جمهوری خلق چین و فدراتیو روسیه 

در طراحی و اجرای عملیات مرکب دریایی انجام می شود.

درمکتب امام

عدم تزکیه منشأ ظلم و ظلم پذیری 
اگر همین ماه مبارک رمضان مسلمین خودشان را به طورجمعی 
به ضیافت خدا وارد کرده بودند و تزکیه کرده بودند، تصفیه کرده بودند 
خودشان را، ممکن نبود زیر بار ظلم بروند. زیربار ظلم رفتن مثل- ظالم- ظلم 

کردن، هر دو اش از ناحیه عدم تزکیه است .
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عام الحزن انقلاب!
امسال برای ملت ایران و جهان اسلام حقیقتاً عام الحزن بود. سالی که بهار آن 
با شهادت رئیس جمهور مکتبی و خستگی ناپذیر انقلاب اسلامی آیت الله رئیسی 
شروع و در ادامه به شهادت مهمان عزیز جمهوری اسلامی ایران اسماعیل هنیه 
و سپس سرداران جبهه مقاومت و یحیی سنوار و نهایتا به شهادت مجاهد بزرگ 
و فرمانده دلاور جبهه مقاومت آیت الله سیدحسن نصرالله و صفی الدین ختم شد، 
ضمن اینکه در همین مدت شاهد نسل کشی مردم مظلوم غزه و لبنان و علویان 
سوریه بودیم. امسال برای ما سال حزن و اندوه بود که هیچ مرهمی این فقدان و 

داغ های سنگین را تسلی نخواهد بخشید.
این حزن و اندوه البته برای علاقه مندان به انقلاب اسلامی این روزها مضاعف 
شده است. یعنی علاوه بر حزن از دست دادن رئیس جمهور مردمی و محبوب، شاهد 
تداوم مظلومیت این شهید سعید هم هستیم. اوج توهین، تهمت و عقده گشایی و 
اجرای پروژه های تخریبی توسط اتاق های عملیات روانی شناخته شده و مجریان 
بدنام رسانه ای به مدد برخی دستگاه های رسمی علیه شخصیتی که یکی از بهترین ها 
زیر این آسمان بود با شروع ریاست جمهوری او آغاز و با شهادتش نه تنها خاتمه 

نیافت که تشدید هم شد.
چرا کینه توزان کینه ورزی خود را ادامه می دهند و چرا ما برای مظلومیت 

شهید رئیسی اندوه مضاعف داریم؟
این شخصیت انقلابی تنها رئیس جمهوری بود که تا پیش از ریاست جمهوری 
در هر منصبی قرار گرفت در عرض مدت کوتاهی با ایجاد تحول بنیادین آن 
جایگاه را از یک دستگاه ایجاد کننده چالش برای جمهوری اسلامی به نقطه امید 
و دستاورد و افتخاری برای نظام تبدیل کرد. ایجاد تحول در آستان قدس رضوی 
در عرض 3 سال و تغییر تصویر قوه قضائیه از یک دستگاه انسدادی به ملجاء و پناه 
عدالتخواهان در عرض 3 سال و تحول بنیادین در نظام اجرائی در طی 3 سال، از 

ویژگی های تحول آفرین این مجاهد تحول خواه و خستگی ناپذیر بود.
شاید یکی از دلایل تحول آفرینی او این بود که حقیقتاً این تربیت شده صادق 
مکتب تشیع به معنای واقعی کلمه عالم عامل بود. یعنی به آنچه می اندیشید عمل 
می کرد. بدیهی است قرار گرفتن در لایه های مختلف نظام در طول سال ها و تجربه 
عمیق در نظام مسائل کشور و اتکا به مبانی فقهی چنان وسعت دیدی به او داده 
بود که همه توان خود را بر رفع چالش ها و مقابله با کژکارکردی ها و ارائه تصویری 
کارآمد از جمهوری اسلامی گذاشته بود. او به معنای واقعی کلمه به توانستن معتقد 
بود و اعتقاد داشت با اتکا به ظرفیت های مغفول مانده ملت می توانیم بر موانع و 
چالش ها فائق بیاییم و اما، او خود را فقط بنده خدا و سرباز ولایت می دانست. اوج 
محبوبیت این شخصیت تکرار نشدنی را در تشییع تاریخی و بدرقه میلیونی پیکر 
سوخته او همه دنیا به نظاره نشست و نتایج همه پیمایش های افکارسنجی ماه های 
اخیر نیز نشان می دهد این محبوبیت همچنان ادامه داشته و رو به تزاید است و به 

مدد مجاهدت و توکل ها و توسلات او ادامه خواهد یافت، ان شاءالله.
شهید رئیسی در سه سال مدیریت تحول آفرین خود در نظام اجرائی چنان 
مسیری را پایه گذاری کرد که به امیرکبیر انقلاب تبدیل شد. یادمان هست که 
پیش از او چه تلاش هایی صورت گرفت تا به ضرب رسانه و همایش و انتشار کتاب 
و یادداشت های سفارشی کاریکاتوری از امیرکبیر ساخته شود اما نشد و نگرفت. 

عزت و ذلت دست خداست و تا اراده الهی نباشد نه عزیز می شوی و نه ذلیل.
در مظلومیت این شهید همین بس که رقبا به کینه ورزی خود حتی پس 
از شهادت هم ادامه می دهند. چرا؟ چون نباید شخصیتی همچون رئیسی در 
این ساختار باز تولید شود. او در جایگاه رئیس جمهوری ایران، صدای انقلاب بود. 
او در یک سال نسل کشی در غزه، صدای مردم مظلوم فلسطین بود. او در قامت 
رئیس جمهور، صدای محرومان و مستضعفان بود. او در شرایط اختلاف و تشتت، 
محور اجماع و وفاق بود. او در شرایط ناامیدی به کارآمدی نظام اجرائی، نقطه امید 

به کارآمدی بود. او حقیقتا شخصیت جامع الاطراف بود.
راز این حسادت ها و کینه ورزی ها و آن مظلومیت را باید در همین سطور 
جست وجو کرد. از نظر کینه توزان شهید رئیسی نباید تبدیل به الگو شود. شهید 
رئیسی نباید در افکار عمومی شاخص و ترازی برای ارزیابی دوره او با دوران قبل و 
بعد از آن باشد. شهید رئیسی نباید نماد شود. شخصیت شهید رئیسی باید تخریب 

و تصویر توفیقات کم نظیر او باید لگدمال شود.
اما شهادت او تقدیری برای جاودانه شدن او بود. تا این الگو برای نسل ها باقی 
بماند. شهادت او راهی جاودان برای حقیقت جویان باز کرد و خدا کوثری ماندگار 

به خون این شهید عنایت فرموده است.

در پاسخ به تهدید ترامپ

پزشکیان: مذاكره نمی كنیم
هر غلطی می خواهی بکن

قابل قبول نیست که  رئیس جمهور گفت: 
بگویند ما به شما می گوییم و دستور می دهیم 
و این کار را کنید و این کار را نکنید و در غیر 
این صورت، فلان واکنش را خواهیم داشت. اصلًا 
من نمی آیم با تو مذاکره کنم و هر غلطی دلت 

می خواهد انجام بده.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور مهمان نشست 
اقتصادی اعضای »مجمع کارآفرینان ایران« بود تا ضمن 
شنیدن نظرات آنان درباره زمینه های همکاری دولت با 
این فعالان بخش خصوصی گفت وگو و تبادل نظر کنند.
وی در ابتدای سخنان خود در این نشست،  ضمن 
استقبال از پیشنهاد مطرح شده برای انتخاب یک کانال 
ارتباطی مستمر بین دفتر رئیس جمهور و فعالان بخش 
خصوصی از جمله مجمع کارآفرینان ایران، با بیان 
اینکه بنده خودم هم، شخصا و به طور جدی، پیگیر 
تسهیل فعالیت فعالان بخش خصوصی و همکاری 
آنها با بخش های دولتی هستم، اظهار داشت: دولت 
چهاردهم مصمم است همه شرکت های دولتی را به 
بخش خصوصی واگذار کند و آن دسته از شرکت های 
زیرمجموعه دستگاه های دولتی که امکان واگذاری 
کامل آنها به بخش خصوصی نیست، هم باید با سازوکار 
خصوصی اداره شوند، چرا که تجربه نشان داده دولت 

بنگاه دار شایسته و کارآمدی نیست.
رئیس جمهور با اشاره به اعلام آمادگی فعالان بخش 
خصوصی برای کمک به رفع ناترازی ها به خصوص در 
زمینه تولید برق افزود: قبلا هم گفته ام و باز هم تاکید 
می کنم که دولت از همکاری هر کسی که بتواند به رفع 
مشکلات کشور کمک کند، استقبال می کند. بنده شخصا 
پیگیر اقدامات در حال انجام برای ایجاد ظرفیت های 
جدید تولید برق به خصوص در زمینه نیروگاه های 
خورشیدی هستم و بر به صرفه بودن و کیفیت تجهیزات 

و اقدامات اجرائی با دقت و وسواس زیاد نظارت دارم.
پزشکیان در اثنای سخنان خود، با اشاره به ادعای 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا مبنی بر لزوم مذاکره با 
ایران و اعلام برخی شروط برای این کار، تحقیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین توسط ترامپ را یادآوری و تصریح 
کرد: انسان از کاری که او با زلنسکی کرد، دچار شرم 
می شود. قابل قبول نیست که بگویند ما به شما می گوییم 
و دستور می دهیم و این کار را کنید و این کار را نکنید 

و در غیر این صورت، فلان واکنش را خواهیم داشت.
وی تصریح کرد: اصلًا من نمی آیم با تو مذاکره کنم 

و هر غلطی دلت می خواهد انجام بده.
رئیس جمهور با تاکید دوباره بر اینکه بر روی حرف 
خودمان برای میدان دادن به بخش خصوصی به طور 
جدی پایبند هستیم، تصریح کرد: باور دارم این بخش 
خصوصی است که می تواند کشور را بسازد. کشور 
مشکلات زیادی دارد که باید حل شوند؛ روند فعلی قابل 
تداوم نیست و این بخش خصوصی است که می تواند در 
رفع مشکلات و معضلات نقش آفرینی مؤثر داشته باشد. 
علاوه بر عرصه رفع ناترازی ها، برنامه های دیگری نیز 
داریم که با متخصصان و مسئولان درباره آنها مشورت 
کرده ایم و باید نظر شما فعالان بخش خصوصی را نیز 
درباره راهکارهای علمی و اجرائی رفع این مسائل اخذ 

و با همکاری یکدیگر آنها را اجرا کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه اعتقاد راسخ دارم که اگر بستر 
فعالیت را برای فعالان بخش خصوصی آماده کنیم، آنها 
می توانند به حل مشکلات مملکت کمک کنند، اظهار 
داشت: اگر ما خودمان، خودمان را تحریم نکنیم، آمریکا 
یا هر کس دیگری نمی تواند به راحتی ما را تحریم کند. 
ما باید با دنیا رابطه داشته باشیم، نمی خواهیم با کسی 

قهر کرده یا دعوا کنیم، ولی قرار هم نیست با ذلت در 
برابر کسی سر خم کنیم؛ ما با عزت می میریم ولی با 
ذلت نمی سازیم. اگر مذاکره با عزت و بر مبنای احترام 
و منافع متقابل باشد، می نشینیم حرف می زنیم، ولی 
زبان تهدید و زور به هیچ وجه برای ما قابل قبول نیست.
وی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه 
شما کارآفرینان باید با تجربیات خودتان به ما کمک 
کنید تا این ایران را که ایران همه ماست، به جایگاه 
شایسته خودش برسانیم، خاطرنشان کرد: امروز در سطح 
مسئولان عالی کشور وفاق و انسجام بسیار خوبی وجود 
دارد و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز هر جا به مشکل 
برخورده ایم، ما را یاری کرده اند. همه مصمم هستیم که 
بستر فعالیت بخش خصوصی را تسهیل کنیم و اگر این 
اتفاق نیفتد، باید در میان خودمان به دنبال مقصر باشیم.
در پایان این مراسم اعضای مجمع کارآفرینان با 
اهدای لوح از معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور، معاون امور مالیاتی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس سازمان توسعه تجارت به پاس تلاش ها و 
خدمات آنها در بهبود فضای کسب و کار فعالان بخش 

خصوصی تجلیل کردند.
»مجمع کارآفرینان ایران« چنان که در تارنمای 
این تشکل آمده، یک نهاد تخصصی و مشورتی در حوزه 
پیشران های اقتصادی و کارآفرینی است که در سال 
۱393 شروع به کار کرده است. آغاز به کار مجمع در 
شرایطی بود که تثبیت جایگاه پیشران های حوزه مولد و 
کارآفرینی یک ضرورت در اقتصاد کشور به شمار می رفت. 
رسالت کلی این نهاد نیز توسعه اعتبار، اقتدار و ارتباطات 
برای افزایش نقش آفرینی پیشران های بخش خصوصی 
در اقتصاد مولد کشور تعریف شد تا با توسعه طرح و 
ایده های جدید بتواند به ایجاد اشتغال و کارآفرینی در 

کشور کمک کند.
 از تهدید دشمنان نمی ترسیم

علاوه  بر این، پزشکیان در آیین ملی بزرگداشت روز 
»شهید« و در دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران، اظهار 
داشت: بار سنگین مسئولیت شهادت شهدای عزیز بر 
دوش ماست و وظیفه ماست که راه و ارزش های آنان 
را دنبال کنیم. شهدا خانواده، فرزندان، پدران و مادران 
خود را تنها گذاشتند و درک این موضوع برای کسی که 
در آن فضا نیست بسیار مشکل است. امیدوارم خداوند 
به ما کمک کند و شرمنده خون این عزیزان و پدران 
و مادرانی که جگرگوشه خود را برای سربلندی و عزت 

این مملکت فدا کردند، نشویم.
پزشکیان افزود: باید تلاش کنیم که ارزش، باور 

و اعتقاد شهدا در جامعه جاری و ساری شود و این 
مسئولیت سنگینی است که بر دوش ماست. وجود 
مشکل برای خانواده شهدا و کسانی که جان خود را برای 
مملکت فدا کردند، غیرقابل قبول است، شهدا رفتند و 
جان خود را در راه این مملکت فدا کردند و لذا عدم 
توجه به خانواده این عزیزان دردآور است. اگر به خانواده 
شهدا رسیدگی نکنیم در روز قیامت نمی توانیم جوابگوی 

خداوند متعال باشیم.
وی گفت: هر کاری از دستمان بربیاید برای کمک 
به خانواده شهدا، فرزندان، پدران و مادران این عزیزان 
انجام خواهیم داد و تلاش می کنیم بتوانیم بار سنگین 

خدمت به شهدا را به سرانجام برسانیم.
وظیفه امروز ما عمل به باور و اعتقاد شهدا است

رئیس جمهور تاکید کرد: شهدا ارزش ها و باروهای 
عمیقی داشتند، آنها جان خود را برای ایران، اسلام، 
عدالت،حق، انصاف و آزادگی فدا کردند و امروز وظیفه 
ماست که آن ارزش ها را در جامعه پیاده کنیم. ما مدیون 
این عزیزان هستیم و باید به خانواده آنها خدمت کنیم، 
البته مسئولیت سنگین تر، ایجاد و برپایی ارزش هایی 

است که شهدا به آن پایبند بودند.
وی اظهار داشت: ما در جهاد اکبر هستیم؛ بسیار 
سخت است که در مقابل وسوسه  منیت، قدرت، شهرت، 
حزب، جناح، دسته و قوم و قبیله مقاومت کنیم و به فکر 

حق و عدالت و خدمت به مردم باشیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه امروز دعوا بر سر 
منیت هاست، گفت: خدمت به مردم دعوا ندارد، این 
گوی و این میدان، هر کس می خواهد به مردم خدمت 
کند به میدان بیاید. اگر تصور می کنید که من بلد 
نیستم و توان ندارم، مَردید به میدان بیایید و مشکلات 

مردم را حل کنیم.
پزشکیان با اشاره به تهدیدات دشمنان در طول 
سال هال گذشته، اظهار داشت: امروز طور دیگری ما 
را تهدید می کنند اما ما از تهدیدها نمی ترسیم بلکه 
از خودمان می ترسیم. اگر دست به دست هم دهیم 
اجازه نخواهیم داد که هیچ ایرانی در فقر، بی خانمانی، 
بی درمانی و در مشکلات بماند؛ اگر بماند باید در باورهای 
خود شک کنیم و بدانیم که آن باورها را فراموش کرده ایم. 
امروز ما بسیار قوی تر از اوایل انقلاب هستیم اما نفس ما 
اجازه نمی دهد که دست به دست هم دهیم تا مشکلات 

را حل کنیم.
وی تاکید کرد: امیدوارم که خداوند به ما کمک 
کند که شرمنده خون شهدا نباشیم و بتوانیم راه شهدا 
را با قدرت و وحدت و انسجام پیش ببریم تا دشمنان را 

ناامید و مایوس از اقدامات و خیالاتشان کنیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ناامیدی دشمنان 
جز با وحدت و همدلی امکان پذیر نیست،  خاطرنشان 
کرد: چرا باید با هم دعوا کنیم وقتی رهبری رهبر فرزانه 
انقلاب را داریم و ایشان راه را برای ما مشخص می کنند؟ 
دلیل همه دعواها نفسانیت ماست و امیدوارم خداوند به 
ما کمک کند شرمنده خون شهدا نباشیم و دشمنان را 

با وحدت و انسجام ناامید کنیم.
بنا داریم بهترین فضاهای آموزشی را

 ایجاد کنیم
پزشکیان همچنین به وزارت آموزش و پرورش رفت 
و ضمن حضور در جلسه شورای معاونین و مدیران ارشد 
این وزارتخانه، با گزارش علیرضا کاظمی وزیر آموزش 
و پرورش در جریان آخرین اقدامات صورت گرفته در 
اجرای طرح ملی توسعه عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت 

آموزش قرار گرفت.
پزشکیان در این جلسه که مدیران کل نوسازی، 
بیش از ۷۵۰ نفر از رؤسای مناطق و ۱3 هزار مدیر 
مدرسه نیز به صورت ویدئو کنفرانس و یا از طریق 
پیام رسان شاد در آن حضور داشتند، ضمن تبریک ماه 
مبارک رمضان و قدردانی از اقدامات صورت گرفته در 
راستای محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی و ارتقای 
کیفیت آموزش، تحقق کامل اهداف دولت در این طرح 
بزرگ ملی را نیازمند تغییر نگاه و رویکرد مدیران، عدم 
تعلل در انجام امور به بهانه کمبود منابع و اعتبارات و عزم 
و اراده جدی در بهره گیری از ظرفیت روابط بین بخشی و 
مشارکت مردمی عنوان کرد و گفت : انتظار من از شما 
مدیران آموزش و پرورش در گام اول عدم پذیرش وضع 
موجود و تغییر رویکردهای مدیریتی است، هیچ یک از 
شما مدیران نباید بپذیرید که استان، شهر و منطقه خود 
فضای آموزشی و تفریحی برای دانش آموزان نداشته باشد 
و وقتی این شرایط را نپذیرفتید قطعا برای تغییر آن راه 

پیدا خواهد کرد.
وی با بیان اینکه چرا برخی کشورها که به لحاظ 
فرهنگ، تاریخ و منابع و امکانات از ما عقب تر بودند اما 
امروز در برخی حوزه ها از جمله در بخش آموزش از 
ما جلو افتاده اند تصریح کرد : ما بنا داریم در این طرح 
بهترین فضاهای آموزشی را ایجاد و در آن بهترین 
آموزش ها را به فرزندانمان بدهیم و با عزم شما مدیران ، 
 مشارکت خیرین عزیز و مردم در این مسیر موفق 

خواهیم شد.
رئیس جمهور در این جلسه از مدیران مناطق فاقد 
فضای آموزشی مناسب خواست در اسرع وقت نسبت 
به تشکیل تیم های هماهنگی متشکل از مردم محلی و 
نمایندگان دستگاه های مختلف و تعیین وظایف هر یک 
در احداث فضای آموزشی اقدام کنند و در ادامه افزود: 
قطعا سال آینده گلایه و مطالبه ای مبنی بر کمبود 
فضای آموزشی را از شما نخواهم پذیرفت و در سفرهای 
استانی نیز از نتیجه اقدامات صورت گرفته بازدید خواهم 
کرد. همچنین وزیر آموزش و پرورش نیز موظف است 
شاخصی برای ارزیابی عملکردها در این طرح تعیین کند 
تا مدیران پرتلاش تر و فعال تر مورد تشویق قرار گیرند.

پزشکیان همچنین بر بهره گیری از فرصت ماه 
مبارک رمضان و لیالی قدر برای ایجاد تحول و ارتقای 
روحیه خدمتگزاری به مردم تاکید کرد و گفت :  
امیدوارم نتیجه مجموعه این تلاش ها و زحمات تربیت 
دانش آموزانی خلاق، توانمند، نقاد، با انگیزه و پایبند 
به سرزمین و کشورشان باشد که به جای رقابت برای 
مهاجرت، در ماندن و تلاش برای حل مشکلات مردم و 

کشورشان با هم رقابت کنند.

۲۰7 نماینده مجلس در بیانیه ای مطرح کردند

دولت وعده معیشتی خود را عملیاتی كند
تا مردم نتایج ملموس آن را ببینند

احمد نادری بیانیه قاطبه نمایندگان مجلس 
در تقدیر از بیانات رهبری در دیدار با کارگزاران 

را قرائت کرد. 
احمد نادری، نماینده تهران روز گذشته )چهارشنبه، 
۲۲ اسفند ماه( در نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
بیانیه قاطبه نمایندگان مجلس را که به امضای ۲۰۷ 
نماینده رسید، در تقدیر از بیانات رهبری در دیدار با 

کارگزاران را قرائت کرد. 
در متن این بیانیه آمده است:

آنچه در درجه اول مهم است مسئله اقتصاد است 
دستگاه های مسئول باید عمده تلاش خودشان را متوجه 
مسئله معیشت مردم کنند، اگر بخواهیم کارها پیش 
برود باید انسجام به معنای واقعی کلمه اتفاق بیفتد. 
خوشبختانه امروز در سطوح بالا اتفاق افتاده است؛ 
اما باید در سطوح پایین هم همین انسجام و همکاری 

وجود داشته باشد .
در ابتدا از رهبر فرزانه انقلاب به دلیل صحبت های 
مهم و راهگشایشان در جمع کارگزاران نظام تقدیر و 
تشکر کنیم. تصریح ایشان بر اولویت داشتن مسئله 
اقتصاد و معیشت مردم و همچنین تأکید ایشان بر 
ضرورت حفظ انسجام بین قوا بر همه ما مسئولان در 
قوای مختلف فرض است. ما از دولت محترم می خواهیم 
که نسبت به حل مسائل معیشتی مردم در اسرع وقت 
اقدامات و وعده های خود را عملیاتی کند تا مردم هرچه 
زودتر نتایج ملموسی در بهبود وضعیت معیشتی خود 
احساس کنند و اعلام می کنیم که در این راه از هر 
کمکی که دولت لازم داشته باشد فروگذار نخواهیم کرد.
همچنین از رئیس محترم مجلس بابت رعایت 
انسجام بین رؤسای قوا که مورد تأیید رهبر حکیم انقلاب 
اسلامی قرار گرفت تشکر می کنیم و وظیفه خود می دانیم 
اعلام کنیم که در راستای تبعیت از فرمان ولی امر خود را 
متعهد می دانیم که انسجام بین سطوح پایین تر مجلس و 
دولت نیز تقویت شود و در همین راستا از دولت محترم 
نیز می خواهیم که تعامل خود را در راستای حل مسائل 

مردم با نمایندگان بیشتر کند.
دولت از تمام ظرفیت های اجرائی 

برای مدیریت بازار شب عید استفاده کند
خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود گفت: 
درخصوص مدیریت بازار شب عید از دولت محترم انتظار 
می رود از تمام ظرفیت های اجرائی برای حفظ ثبات و 
تامین کالاهای مورد نیاز مردم استفاده کند و طرح کالا 
برگ را که حاصل کار مشترک قواست، تا آخرین مرحله 
به بهترین شکل و با رعایت شان آحاد جامعه در مرحله 
تخصیص کالا پیش ببرد و کمی از مشکلات معیشتی 

روزهای پایان سال را از این طریق جبران کند.
مصوبات مجلس به صورت رسمی 

تنها به شورای نگهبان ارسال می شود
علیرضا سلیمی، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در نشست علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
در مورد طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع 

تولیدات کشاورزی )اعاده شده از شورای نگهبان( در 
اخطار قانون اساسی با اشاره به نحوه ورود هیئت عالی 
نظارت در مصوبات مجلس عنوان کرد: درست است 
که مطابق اصل ۱۱۰ هیئت عالی نظارت باید در مورد 
انطباق مصوبات ورود پیدا کند اما ما در مجلس فقط باید 
مصوبات را به شورای نگهبان بفرستیم و شورای نگهبان 
با مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیئت عالی نظارت 
ارتباط داشته باشد بنابراین اینکه دوستان هیئت عالی 
نظارت به صورت مستقیم ایرادات را به مجلس ارسال 

کنند با نص اصل 9۴ قانون اساسی مغایرت دارد.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: ما به عنوان 
مجلس تکلیفی نداریم که مصوبات صحن را به هیئت 
عالی نظارت بر اجرا بفرستیم و هیئت عالی نظارت به 
صورت مستقیم به آن ورود پیدا کند. از آنجا که مواردی 
که هیئت عالی نظارت در طرح تقویت امنیت غذایی 
کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی )اعاده شده از 
شورای نگهبان( فراوان است بیم این دارم اگر با این 
سبک پیش برویم یک مجلس تشریفاتی داشته باشیم؛ 

یعنی مجلس از حیّض انتفاع بیفتد.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر، توضیح 
داد: ما هیچ گونه مکاتبه مستقیمی با هیئت عالی نظارت 
نداریم، همه این ها از طریق شورای نگهبان است و 
پاسخ آن ها هم از طریق شورای نگهبان به مجلس 
ارجاع می شود. اگر توجه داشته باشید شورای نگهبان 
در ایرادهایی که به مجلس ارجاع داده است، نوشته با 
عنایت به نظر هیئت عالی نظارت بر حوزه اجرا؛ یعنی 
در حقیقت شورای نگهبان بر اساس اصل ۱۱۰ ایرادات را 
به مجلس ارجاع می دهد اما طبق آئین نامه هیئت عالی 
نظارت و به دلیل اینکه زمان ها با هم تنظیم شود همان 
۱۰ روز تقویمی که شورای نگهبان دارد در هیئت عالی 
نظارت هم است بنابراین وقتی که قانون مصوب صحن 
را به شورای نگهبان ارسال می کنیم یک گیرنده هم به 
هیئت عالی نظارت و فقط جهت استحضار می دهیم که 

زیر آن هم »جهت استحضار« قید شده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما به 
صورت رسمی مصوبات را به شورای نگهبان ارسال 
می کنیم، شورا هم به صورت رسمی پاسخ می دهد لذا 
فقط به دلیل اینکه آن ۱۰ روز از دست نرود و اگر بعد  

از آن اظهارنظر نکردند، بتوانیم قانون را ابلاغ کنیم.
موافقت مجلس با ایجاد سامانه یکپارچه اطلاعات تولید 

و عرضه کالاهای کشاورزی
خبر دیگر اینکه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جریان بررسی طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع 
موانع تولیدات کشاورزی جهت تامین نظر شورای نگهبان 
با راه اندازی سامانه یکپارچه اطلاعات تولید و عرضه 
کالاهای کشاورزی از محل ادغام سامانه های موجود به 
منظور صدور برگ خرید فاکتور الکترونیک ارائه اطلاعات 
روزانه بازار داخلی و خارجی شفاف سازی قیمت ها و انجام 
پیش بینی ها و ارائه داده های مورد نیاز برای برنامه ریزی 
بموقع تولید عرضه و صادرات کالاهای کشاورزی و 

جلوگیری از نوسانات و تکانه های بازار موافقت کردند.
نمایندگان مجلس، وزارت جهاد کشاورزی را مکلف 

کردند در سطوح استانی و ملی نسبت به تشکیل کار 
گروه مردمی نظارت بر بهبود فضای کسب و کار و 

سرمایه گذاری در بخش کشاورزی اقدام کند.
مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
در مورد طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع 
تولیدات کشاورزی جهت تامین نظر شورای نگهبان با 
مفاد ماده 3 طرح مذکور با ۲۰۶ رأی موافق، با 3 رأی 
مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲3۴ نماینده حاضر 

موافقت کردند. 
موافقت مجلس با الحاق ایران

 به موافقتنامه های وین و استراسبورگ
همچنین، نمایندگان مجلس با الحاق دولت 
جمهوری اسلامی ایران به موافقتنامه وین درباره 
تاسیس طبقه بندی بین المللی عناصر تصویری علائم 
و موافقتنامه استراسبورگ درباره طبقه بندی بین المللی 

اختراعات موافقت کردند. 
طرح اصلاح قانون دارندگان سلاح 

و مهمات غیرمجاز اصلاح شد
نمایندگان مردم در بهارستان همچنین در جلسه 
علنی روز گذشته برخی از مواد طرح اصلاح قانون 
مجازات قانون اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح و 
مهمات غیرمجاز جهت تامین نظر شورای نگهبان بررسی 

و اصلاح کردند.
بر اساس تبصره ۲ ماده ۱ این قانون، سلاح پی. سی. 
پی )pcp( بالاتر از چهل ژول، سلاح غیرمجاز محسوب 
می شود و از حیث احکام مندرج در این قانون، تابع 
احکام سلاح شکاری غیرمجاز است. هر شخصی که تا 
قبل از لازم الاجرا شدن این قانون، این نوع سلاح را در 
اختیار دارد، مکلف است ظرف سه  ماه پس از لازم الاجرا 
شدن دستورالعمل موضوع تبصره )۴( این ماده، آن را 
به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تحویل دهد. 
همچنین بر اساس تبصره 3 همین ماده، سلاح پی. 
سی. پی)pcp( چهل ژول و پایین تر از چهل ژول از حیث 
احکام مندرج در این قانون و امکان صدور مجوز، تابع 
احکام و مقررات سلاح شکاری است. هر شخصی که تا 
قبل از لازم الاجرا شدن این قانون، این نوع سلاح را در 
اختیار دارد، مکلف است ظرف سه ماه پس از لازم الاجرا 
شدن دستورالعمل موضوع تبصره )۴( این ماده، طبق 
مقررات سلاح شکاری صدور پروانه حمل و نگهداری آن 

را درخواست نماید. 
 عزیزی: ترکیه باید 

پاسخگوی قتل عام مردم سوریه باشد
خبر دیگر اینکه، ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت وگو با 
مهر و در واکنش به نقش سرویس اطلاعات ترکیه 
در قتل عام مردم سوریه اظهار کرد: جمهوری اسلامی 
همیشه به تمامیت ارضی و حفظ یکپارچگی سوریه به 

عنوان یک موضوع مهم و محوری توجه داشته است. 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: ما همچنان بر این باوریم که نباید اجازه داد 
افرادی که در خارج از مرزهای جغرافیایی سوریه هستند، 
با دخالت های بی جا، زمینه ساز ناامنی در این کشور شوند.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: کشورهای همسایه سوریه باید به مردم این 
کشور کمک کنند تا مشکلاتشان حل شود و از تحریک 
گروه ها و جریانات به ویژه گروه های تروریستی که 
مردم بی دفاع را مورد حمله قرار می دهند، جلوگیری 
کنند. همراهی با قتل عام مردم سوریه نه تنها از 
 اصول انسانی دور است، بلکه ظلم به مردم سوریه 

به شمار می رود.
عزیزی افزود: تمامی کشورهای همسایه، به ویژه 
کشورهایی که الان مدعی هستند تحولات سوریه تحت 
نظر آن ها بوده و به نتیجه رسیده، امروز باید پاسخگوی 
این قتل عام ها باشند. به ویژه ترکیه که اکنون ادعای 
نقش آفرینی در تحولات سوریه دارد و روابط سیاسی و 
امنیتی با سران و هیئت حاکمه تحریرالشام برقرار کرده، 
باید به وظایف انسانی خودش عمل کند و پاسخگوی این 

وضعیت سوریه باشد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: سرویس اطلاعاتی 
ترکیه، مسئولان ترکیه و سایر کشورهایی که به نوعی 
هیئت حاکمه سوریه را تحریک می کنند، باید بدانند این 
اقداماتشان به هیچ وجه پسندیده نیست و ظلم به مردم 

بی دفاع و بی پناه سوریه است.
وی اظهار کرد: ما قاطعانه این جنایت هایی را که 
علیه مردم سوریه انجام شده است، محکوم می کنیم. 
همچنین هر کشوری که در این زمینه نقش داشته 
و به نوعی از قتل عام مردم سوریه حمایت کرده است، 

باید پاسخگو باشد.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: 
نهادها و سازمان های حقوق بشری که همیشه شعار 
می دهند، چرا الان چشم خود را بر این همه جنایت 

بسته اند و به وظایف خود عمل نمی کنند؟
عزیزی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
ضمن محکوم کردن قاطع این جنایت ها علیه مردم 
بی دفاع سوریه، از کشورهایی که می توانند مانع 
این اقدامات شوند، می خواهد هر چه زودتر جلوی 
هیئت حاکمه سوریه را بگیرند و اجازه رفتارهای 

غیرانسانی را به آنان ندهند.
 برای بحران سازی بر سر حجاب در کشور 

برنامه ریزی شده است
سید محمود نبویان، نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی طی نامه ای ابعاد برنامه ریزی جریان 
تندرو برای بحران سازی بر سر مسئله حجاب در کشور 

را برشمرد. 
وی در این نامه، ابعاد این موضوع را برشمرد و به 
تفکیک موارد در این خصوص نوشت: ۱- ایجاد دوقطبی 
و تشدید لجاجت اجتماعی بر سر حجاب در دستور کار 
جریانات تندرو قرار گرفته است. ۲- فراخوان تجمع 
سراسری درباره حجاب تکمیل کننده برنامه دشمن 
برای ایجاد ناآرامی در کشور است. 3- کشاندن اعتراض 
مستقیم به سطح رهبر انقلاب در شبکه های اجتماعی 
برنامه دیگر این جریان است. ۴- طرف خارجی با استقبال 
از این دوقطبی درصدد ایجاد یک رخداد امنیتی و به 

دنبال آن موج جدید برهنگی در کشور است. 

مقاله وارده

سپهر خلجی

نگاهداری: 

 آمریکا به دنبال 
رفع تحریم های ایران نیست

رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با بیان آنکه آمریکا 
به دنبال رفع تحریم های ایران نیست، گفت: مجموعه ای از عوامل نشان 
 می دهد که ما از مذاکره با آمریکا عوائد اقتصادی زیادی نمی توانیم

به دست بیاوریم. 
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در مورد مذاکره 
با آمریکا برای رفع تحریم ها، بیان داشت: به نظر می رسد آمریکا به چند دلیل به دنبال 
رفع تحریم های ایران نیست. دلیل اول این است که از زمانی که آمریکا از اوایل دهه 

9۰ به نفت شل دست پیدا کرده از تحریم های ایران نفع می برد. 
وی افزود: دلیل دوم این است که آمریکا از طریق غرب آسیا و تحریم ایران دنبال 
مهار روسیه و چین است. از سوی دیگر با قوانینی که در آمریکا در مورد تحریم ایران 
به تصویب رسیده موانع حقوقی زیادی برای رفع تحریم ایران وجود دارد. به همین 
دلیل به نظر می رسد که دولت آمریکا خیلی دنبال برداشتن تحریم های ایران نیست. 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس، ادامه داد: حتی بایدن که تمام دستورات دوران 

ترامپ را لغو کرد دستور تحریم ایران و چند مورد دیگر را لغو نکرد و حفظ کرد. 
وی با بیان اینکه آمریکا در این مقطع دنبال توافق موردی نیست بلکه دنبال توافق 
جامع و ماهوی است، تصریح کرد: آمریکا دنبال ایران ضعیف و کنترل شده است. 
بنابراین مجموعه این عوامل نشان می دهد که ما از مذاکره با آمریکا عوائد اقتصادی 

زیادی نمی توانیم به دست بیاوریم و شاید نتیجه مذاکرات مدیریت تنش باشد. 
ایران می تواند هاب انرژی و غلات

 در کریدور شمال و جنوب شود
نگاهداری با بیان اینکه باید زیست نفتی را در سال های پیش رو کمتر کنیم 
و به سمت بیداری جغرافیایی حرکت کنیم، گفت: باید ظرفیت های اقتصادی و 
جغرافیایی خود را احیا و از این ظرفیت ها استفاده کنیم چرا که با این اقدامات ایران 

می تواند هاب انرژی و غلات در کریدور شمال و جنوب و در ارتباط با روسیه شود. 
وی بیان داشت: با رویکرد صنعت محوری و فن آور محوری در مسیر کریدور 
کمربند راه و زنجیره ارزش های اقتصادی و صنعتی چین می توانیم ایفای نقش کنیم. 
استفاده از ظرفیت های سواحل مکران در حوزه صادرات انرژی مخصوصاً در ارتباط 
با کشورهای همسو هم دیگر ظرفیت و راه پیش روی ایران در سخنان نگاهداری بود. 
وی تصریح کرد: تجارت راهبردی و طراحی بسته های مختلف صادراتی با ارزش 
افزوده و واردات مواد اولیه به صورتی که به تراز مثبت تجاری دست پیدا کنیم هم 

ضروری است. 
نگاشت نهادی کشور باید بازتنظیم شود

نگاهداری، در آخرین پیشنهاد خود برای دوران جدید با بیان اینکه نگاشت نهادی 
کشور باید باز تنظیم شود، توضیح داد: دستگاه ها و نهادهای بخشی نگر و منتظر توزیع ارز 
نفتی و نشسته بر سر تنگه های تخصیص منابع ارزی به درد شرایط جدید نمی خورند و 
شرایط بین المللی و منطقه ای پذیرای چنین شرایطی نیست و ما باید به سمت بیداری 

جغرافیایی و فاصله گرفتن از زیست نفتی حرکت کنیم. 


